Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Глава Нижнесирского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2011г.                                           с. Нижние Сиры                                                    № 77

Об утверждении плана   финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Саяны» Администрации Нижнесирского сельсовета на 2012 г. и плановый период

Руководствуясь распоряженрием Главы муниципального образования Нижненсирский сельсовет от 25.10.2011 № 22 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений», Устава муниципального образования Нижнесирский сельсовет от 05.01.2006 г. № 14 п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр Саяны» администрации Нижнесирского сельсовета на 2012 г. и  плановый период(прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора бюджетного учреждения культуры «Культурно-досугового центра Саяны» администрации Нижнесирского сельсовета » Калинову Н.Н.

Глава Нижнесирского сельсовета                                                                  А. А. Петрунов

УТВЕРЖДАЮ

Директор бюджетного учреждения культуры администрации Нижнесирский сельсовет «Культурно-досуговый центр Саяны»

______________ Н.Н.Калинова

 «___» ___________ 20__ г.

План финансово-хозяйственной деятельности

на 2012 год и плановый период

Бюджетное учреждение культуры администрации Нижнесирский сельсовет «Культурно-досуговый центр Саяны», БУК «КДЦС».

(полное и краткое наименование муниципального бюджетного учреждения)

Администрация Нижнесирского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя)

Адрес фактического местонахождения Учреждения: 655740, Россия, Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Нижние Сиры, ул. Советская, 28а.

1. Цели деятельности Учреждения: организация досуга и приобщение жителей Нижнесирского сельсовета к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.

2. Виды деятельности Учреждения:

создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;

развитие и возрождение жанров традиционного и современного художественного народного творчества и различных форм досуговой деятельности, служащей интересам всех групп населения;

проведение различных по форме и тематике культурно – массовых мероприятий – праздников, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;

социальные исследования по изучению эффективности работы клубных учреждений района;

проведение спектаклей, концертов и других культурно – зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов;

организация и проведение массовых республиканских, районных мероприятий (фестивалей, праздников, смотров, конкурсов, народных праздников, выставок);

оказание помощи в проведении всех видов культурно – массовых мероприятий организациям, учреждениям всех форм собственности на договорной основе;

разработка сценариев клубным учреждениям сельсовета;

оказание консультативной, методической и организационно – творческой помощи в подготовке и проведении культурно – досуговых мероприятий;

изучение, обобщение и распространение опыта культурно – массовой, культурно – воспитательной, культурно – зрелищной работы Учреждения и других культурно – досуговых учреждений сельсовета;

повышение квалификации специалистов культуры;

организация кино – видеообслуживания населения.

3. Услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности Учреждения, предоставление которых для  физических и юридических лиц  осуществляется за плату:

создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований;

развитие и возрождение жанров традиционного и современного художественного народного творчества и различных форм досуговой деятельности, служащей интересам всех групп населения;

проведение различных по форме и тематике культурно – массовых мероприятий – праздников, игровых развлекательных программ и других форм показа результатов творческой деятельности клубных формирований;

социальные исследования по изучению эффективности работы клубных учреждений района;

проведение спектаклей, концертов и других культурно – зрелищных и выставочных мероприятий, в том числе с участием профессиональных коллективов, исполнителей, авторов;

организация и проведение массовых республиканских, районных мероприятий (фестивалей, праздников, смотров, конкурсов, народных праздников, выставок);

оказание помощи в проведении всех видов культурно – массовых мероприятий организациям, учреждениям всех форм собственности на договорной основе;

разработка сценариев клубным учреждениям сельсовета;

оказание консультативной, методической и организационно – творческой помощи в подготовке и проведении культурно – досуговых мероприятий;

изучение, обобщение и распространение опыта культурно – массовой, культурно – воспитательной, культурно – зрелищной работы Учреждения и других культурно – досуговых учреждений сельсовета;

повышение квалификации специалистов культуры;

организация кино – видеообслуживания населения.

4. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма, тыс. руб.

	I. Нефинансовые активы, всего
	430

	из них:

	1.1. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества,
закрепленного собственником имущества за учреждением
на праве оперативного управления, всего
	430

	в том числе:

	1.1.1. стоимость недвижимого имущества, приобретенного
учреждением за счет выделенных собственником имущества
учреждения средств
	0

	1.1.2. стоимость недвижимого имущества, приобретенного
учреждением за счет доходов, полученных от платной и иной
приносящей доход деятельности
	0

	1.1.3. остаточная стоимость недвижимого имущества,
закрепленного собственником имущества за учреждением
на праве оперативного управления
	0

	1.2. Общая балансовая стоимость движимого имущества, всего
	0

	в том числе:

	1.2.1. стоимость особо ценного движимого имущества,
приобретенного учреждением за счет выделенных
собственником имущества средств
	0

	1.2.2. стоимость движимого имущества, приобретенного
учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей
доход деятельности
	0

	1.2.3. остаточная стоимость особо ценного движимого
имущества
	0

	II. Финансовые активы, всего
	0

	из них:

	2.1. Дебиторская задолженность по доходам, полученным
за счет средств муниципального бюджета
	0

	2.2. Дебиторская задолженность по выданным авансам,
полученным за счет средств муниципального бюджета, всего
	0

	в том числе:

	2.2.1. по выданным авансам на услуги связи
	0

	2.2.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	0

	2.2.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	0

	2.2.4. по выданным авансам на услуги по содержанию
имущества
	0

	2.2.5. по выданным авансам на прочие услуги
	0

	2.2.6. по выданным авансам на приобретение основных
средств
	0

	2.2.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных
активов
	0

	2.2.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных
активов
	0

	2.2.9. по выданным авансам на приобретение материальных
запасов
	0

	2.2.10. по выданным авансам на прочие расходы
	0

	2.3. Дебиторская задолженность по выданным авансам за счет
доходов, полученных от платной и иной приносящей доход
деятельности, всего
	0

	в том числе:

	2.3.1. по выданным авансам на услуги связи
	0

	2.3.2. по выданным авансам на транспортные услуги
	0

	2.3.3. по выданным авансам на коммунальные услуги
	0

	2.3.4. по выданным авансам на услуги по содержанию
имущества
	0

	2.3.5. по выданным авансам на прочие услуги
	0

	2.3.6. по выданным авансам на приобретение основных
средств
	0

	2.3.7. по выданным авансам на приобретение нематериальных
активов
	0

	2.3.8. по выданным авансам на приобретение непроизведенных
активов
	0

	2.3.9. по выданным авансам на приобретение материальных
запасов
	0

	2.3.10. по выданным авансам на прочие расходы
	0

	III. Обязательства, всего
	0

	из них:

	3.1. Просроченная кредиторская задолженность
	0

	3.2. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками
и подрядчиками за счет средств муниципального бюджета,
всего
	0

	в том числе:

	3.2.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	0

	3.2.2. по оплате услуг связи
	0

	3.2.3. по оплате транспортных услуг
	0

	3.2.4. по оплате коммунальных услуг
	0

	3.2.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	0

	3.2.6. по оплате прочих услуг
	0

	3.2.7. по приобретению основных средств
	0

	3.2.8. по приобретению нематериальных активов
	0

	3.2.9. по приобретению непроизведенных активов
	0

	3.2.10. по приобретению материальных запасов
	0

	3.2.11. по оплате прочих расходов
	0

	3.2.12. по платежам в бюджет
	0

	3.2.13. по прочим расчетам с кредиторами
	0

	3.3. Кредиторская задолженность по расчетам с поставщиками
и подрядчиками за счет доходов, полученных от платной
и иной приносящей доход деятельности, всего
	0

	в том числе:

	3.3.1. по начислениям на выплаты по оплате труда
	0

	3.3.2. по оплате услуг связи
	0

	3.3.3. по оплате транспортных услуг
	0

	3.3.4. по оплате коммунальных услуг
	0

	3.3.5. по оплате услуг по содержанию имущества
	0

	3.3.6. по оплате прочих услуг
	0

	3.3.7. по приобретению основных средств
	0

	3.3.8. по приобретению нематериальных активов
	0

	3.3.9. по приобретению непроизведенных активов
	0

	3.3.10. по приобретению материальных запасов
	0

	3.3.11. по оплате прочих расходов
	0

	3.3.12. по платежам в бюджет
	0

	3.3.13. по прочим расчетам с кредиторами
	0

5. Показатели по поступлениям и выплатам Учреждения (Подразделения)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе
	1-й год
планового
периода
	2-й год
планового
периода

	очередной финансовый год

	всего
	из них:

	I
кв.
	II
кв.
	III
кв.
	IV
кв.

	1. Остаток средств

	-
	-
	-
	-

	2. Поступления, всего
	1287,1
	1287,1
	295,7
	295,7
	400,0
	295,7
	1256,8
	1256,8

	в том числе:

	2.1. субсидии на        выполнение
муниципального задания
	1287,1
	1287,1
	295,7
	295,7
	400,0
	295,7
	1256,8
	1256,8

	2.2. целевые субсидии

	2.3. бюджетные          инвестиции

	2.4. поступления от   оказания учреждением
услуг (выполнения       работ), относящихся в  соответствии с уставом
к основным видам        деятельности,
предоставление которых
осуществляется на       платной основе, а также
поступления от иной
приносящей доход        деятельности

	3. Выплаты, всего
	1287,1
	1287,1
	295,7
	295,7
	400,0
	295,7
	1256,8
	1256,8

	в том числе:

	3.1. оплата труда и     начисления на выплаты
по оплате труда
	880
	880
	194
	194
	300
	194
	880,1
	880,1

	3.2. услуги связи

	3.3. транспортные       услуги
	35
	35
	8,7
	8,7
	8
	8,7
	38.2
	38.2

	3.4. коммунальные       услуги
	101
	101
	25.3
	25,3
	25
	25,3
	108
	108

	3.5. арендная плата за  пользование имуществом

	3.6. прочие услуги
	12
	12
	3
	3
	3
	3
	12,3
	12,3

	3.7. приобретение       основных средств
	52
	52
	13
	13
	13
	13

	3.8. приобретение       нематериальных активов

	3.9. приобретение       материальных запасов
	163
	163
	40,7
	40,7
	40
	40,7
	171,2
	171,2

	3.10. прочие расходы

	3.11. уплата налога на  имущество организации и
транспортного налога

	3.12. иные выплаты, не  запрещенные             законодательством       Российской Федерации
	44
	44
	11
	11
	11
	11
	47
	47

	4. Остаток средств

	-
	-
	-
	-

	5. Справочно:

	Объем публичных         обязательств перед      физическими лицами,
подлежащих исполнению
в денежной форме,       полномочия по исполнению
которых от имени органа
местного самоуправления
передаются учреждению,
всего

Директор Учреждения                               ____________    Н.Н. Калинова

                                                                                           (подпись)   (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер Учреждения              ____________    А.Ф. Кузина

                                                                                           (подпись) (расшифровка подписи)

 «___» ________ 20__ г.